

## 2<sup>e</sup> Nota van Inlichtingen aanbesteding Tankautospuitten Veiligheidsregio Drenthe 2021/0215WM

### Begin Nota van Inlichtingen:

| Nr.                                   | Pag. | §                                       | Vraag:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Antwoord:                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|---------------------------------------|------|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Bestek</b>                         |      |                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 1.                                    | 11   | 4.10 1 <sup>e</sup> NvI<br>Vraag 4      | Door het aantal inschrijvingen niet te verruimen sluit u veel partijen direct uit van deelname. Naar onze mening kunnen er door meerdere inschrijvingen toe te staan geen alternatieven ontstaan, want er moet te allen tijde voldaan worden aan het PvE. Kunt u daarom alsnog toestaan dat een opbouwer met meerdere merken inschrijft, zodat truckmerken de kans om deel te nemen niet bij voorbaat al ontnomen wordt? | Wij staan geen alternatieven toe. De Inschrijvers hebben een vrije keuze in welk chassistype zij willen gaan inzetten. Zij maken voor hun de beste keus die past bij deze uitvraag.                                                                                                                      |
| <b>Bijlage 1. Programma van Eisen</b> |      |                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 2.                                    |      | Opties                                  | U noemt dat de gekozen opties voor een beperkt aantal voertuigen zal gelden. Kunt u, i.v.m. onze calculatie, aangeven voor hoeveel voertuig dit ongeveer zal gaan zijn?                                                                                                                                                                                                                                                  | Circa 5 voertuigen.                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| 3.                                    |      | TE.05<br>1 <sup>e</sup> NvI<br>Vraag 13 | Wij nemen aan dat wij hier niet de reiskosten vanaf Drenthe naar onze productielocatie in Nederland hoeven te vergoeden. Is dit juist?                                                                                                                                                                                                                                                                                   | De reis-en verblijfskosten voor het buitenland zijn voor kosten van de opdrachtnemer.                                                                                                                                                                                                                    |
| 4.                                    |      | Eis TE.09<br>Vraag 107                  | U noemt dat de bepakking in basis gestandaardiseerd is. Wij nemen aan dat de bepakking per voertuig gelijk is qua aantallen, merk en type en dat er slechts enkele korps-specifieke delen kunnen verschillen. Is dit juist?                                                                                                                                                                                              | Van de opgegeven bepakkingslijst dient u uit te gaan, waarbij u rekening dient te houden met verschil in hydraulisch redgereedschap per voertuig (merk, soort en type). Zijn er uitzonderingen, dan worden deze vroegtijdig bekend gemaakt. De eventuele meer of minderkosten worden in overleg bepaald. |
| 5.                                    |      | TE 20                                   | Het GVW bedraagt maximaal 15.000 kg. Vraag: Wij kunnen een concept aanbieden die precies in uw aanvraag past echter heeft het standaardchassis een max gvw van 16.000 kg. Ons verzoek is om het GVW naar 16.000 te zetten.                                                                                                                                                                                               | Zie 1 <sup>e</sup> NvI vraag 17:<br>Eis wordt aangepast; GLM van maximaal 16000kg, met minimaal 500kg reserve t.o.v. GVW van het chassis.                                                                                                                                                                |
| 6.                                    |      | TE 21                                   | De wielbasis bedraagt maximaal 400 cm. Vraag Het chassis waar wij op bouwen heeft een wielbasis van 4185 mm, echter is de draaicirkel kleiner 16 meter en wendbaarheid gelijk aan een chassis van 3860 mm. Tevens heeft ons chassis meer voordelen met opbouw mogelijkheden. Wij verzoeken u deze wielbasis toe te staan en eis te verhogen.                                                                             | Zie 1 <sup>e</sup> NvI vraag 27:<br>Eis wordt aangepast; De wielbasis bedraagt maximaal 420 cm                                                                                                                                                                                                           |
| 7.                                    |      | TE 25                                   | De banden mogen bij acceptatie voertuig niet ouder zijn als 1,5 jaar<br>Vraag: Banden worden per type maar één keer gemaakt bij de leverancier zodat deze geruime tijd kan uitleveren uit voorraad. Tijdens de opbouwperiode slijten deze niet, graag deze termijn oprekken naar 2 jaar                                                                                                                                  | Akkoord. De termijn is maximaal 2 jaar.                                                                                                                                                                                                                                                                  |

| Nr.                            | Pag. | §                                       | Vraag:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Antwoord:                                                                                                                                                                                 |
|--------------------------------|------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 8.                             |      | TE.38<br>Vraag 41<br>1 <sup>e</sup> NvI | Door de volautomaat te handhaven sluit u een groot aantal merken uit óf (indien wel leverbaar) wordt de voertuigprijs flink hoger. Inmiddels zijn er afnemers die de volautomaat na ingebruikname van het voertuig laten vervangen, vanwege de hoge onderhoudskosten en problemen die zo'n automaat kan geven. Een automatisch geschakelde versnellingsbak met Emergency software heeft in praktijk bij andere brandweervoertuigen al goede resultaten laten zien. Nogmaals het verzoek om deze eis te verruimen. Gaat u hiermee akkoord? | Neen, de eis blijft gehandhaafd.                                                                                                                                                          |
| 9.                             |      | TE 48                                   | De aanwezige accu's zijn niet ouder als 12 maanden bij oplevering voertuig. Vraag Wij zouden dan de accu's moeten vervangen bij levering voertuig ( wat vanwege milieu eisen niet wenselijk is ) terwijl u op GA 01 36 maanden garantie vraagt waar ook de accu's onder zitten, daarom vragen wij u deze eis te laten vervallen                                                                                                                                                                                                           | Zie antwoord 1 <sup>e</sup> NvI vraag 44:<br>De accu's mogen bij levering van het voertuig niet ouder zijn dan 24 maanden, echter de garantie is alsof de accu's 12 maanden oud zijn.     |
| 10.                            |      | TE.120                                  | Indien de beschikbare knieruimte voldoende is voor een P95 persoon is dan een iets lagere afstand tussen dashboard en schil ademluchtapparaat toegestaan?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Eis blijft gehandhaafd                                                                                                                                                                    |
| 11.                            |      | TE.136                                  | Mag het ARBO ladderrek uitgevoerd worden in 2 kleinere uitvoeringen ? Natuurlijk kunnen alle materialen als gespecificeerd worden bepaakt.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Akkoord                                                                                                                                                                                   |
| 12.                            |      | TE.155                                  | U geeft als voorbeeld een haspelslang type binnen Veiligheidsregio Utrecht. Kunt u dit type haspelslang specificeren/ verduidelijken?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | De informatie om deze vraag te kunnen beantwoorden wordt uiterlijk eind week 11 nagezonden.                                                                                               |
| 13.                            |      | CE 02                                   | U vraagt 3D indelings-tekeningen van indeling Vraag Bij offertestadium worden 2D tekeningen afgegeven ondersteund met foto materiaal. Gaat u hier ook mee akkoord.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Zie 1 <sup>e</sup> NvI vraag 8:<br>Akkoord 2D tekeningen zijn ook toegestaan                                                                                                              |
| 14.                            |      | OT 02                                   | HD pomp is uitgevoerd in brons Vraag Gaat het alleen om de HD pomp of moet voor dat voertuig ook de LD ( dus compleet ) in brons worden aangeboden.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Compleet.                                                                                                                                                                                 |
| <b>Bijlage 3. Overeenkomst</b> |      |                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                           |
| 15.                            | 3    | Artikel 2.2. en 2.3                     | In artikel 2.2 geeft u de rangorde van de documenten die deel uitmaken van de overeenkomst weer. U plaatst de Nota('s) van Inlichtingen hierbij als derde in rang. Deze kunnen echter aanpassingen op de Overeenkomst bevatten. Inschrijver verzoekt u daarom de Nota's van Inlichtingen te laten prevaleren boven alle andere documenten. Bent u hiermee akkoord? Zo niet, dan ontvangen wij graag uw motivatie.                                                                                                                         | De concept Overeenkomst wordt aangepast nav de antwoorden uit de nota's van inlichtingen. Deze zijn in de definitieve Overeenkomst dus verwerkt.<br>De rangorde wordt dus niet aangepast. |

| Nr. | Pag. | §                  | Vraag:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Antwoord:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|-----|------|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 16. | 4    | Artikel 5.2 en 5.3 | <p>"In artikel 5.3 bepaalt u dat indien de leveringstermijn wordt overschreden, Opdrachtgever gerechtigd is om zonder verdere ingebrekestelling de Overeenkomst met onmiddellijke ingang te ontbinden. Dit achten wij niet proportioneel. Ter illustratie: U zou hiertoe al gerechtigd zijn indien Opdrachtnemer 1 voertuig 1 dag te laat levert. Daarnaast is Opdrachtnemer al een boete verschuldigd bij te late levering.</p> <p>Inschrijver verzoekt u daarom om wel een ingebrekestelling, inclusief een redelijke hersteltermijn op te nemen in artikel 5.3.</p> <p>Bent u hiermee akkoord? Zo niet, dan ontvangen wij graag uw motivatie. "</p> | <p>Zoals aangegeven zal redelijkheid billijkheid worden toegepast. Een ingebrekestelling zal plaatsvinden, daarin wordt een hersteltermijn opgenomen. De lengte van de hersteltermijn bepaald de VRD.</p>                                                                                                                            |
| 17. | 9    | Artikel 20.1       | Wij veronderstellen dat dit artikel wederkerig is?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <p>Het gaat om zaken (eigendommen van de Opdrachtgever) die Opdrachtnemer in haar bezit heeft. Deze dienen te worden geretourneerd.</p> <p>Mocht Opdrachtgever eigendommen van de Opdrachtnemer in haar bezit hebben, zullen deze na overleg worden geretourneerd of tegen een vergoeding worden overgenomen door Opdrachtgever.</p> |

#### Bijlagen

- Geen

#### Einde Nota van Inlichtingen